

**REPUBLIKA HRVATSKA**  
**BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA**  
**OPĆINA IVANSKA**

**OBRAZLOŽENJE UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA**  
**OPĆINE IVANSKA ZA 2025.GODINU**

Sadržaj godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna propisan je Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna ( NN 24/13,102/17,01/20 i 147/20,85/23). U članku 4. navedenog Pravilnika utvrđeno je da Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna jedinice lokalne i područne samouprave sadrži:

- sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja,
- Račun prihoda i rashoda i
- Račun financiranja.
  - Opći dio polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna sadrži izvorni plan ako od donošenja proračuna nije bilo izmjena i dopuna proračuna niti izvršenih preraspodjela odnosno izvorni plan i tekući plan ako je od donošenja proračuna bilo naknadno izvršenih preraspodjela.
  - Opći dio polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna sadrži rebalans ako je od donošenja proračuna bilo izmjena i dopuna proračuna, odnosno rebalans i tekući plan ako je od izmjena i dopuna proračuna bilo naknadno izvršenih preraspodjela.

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Ivanska za 2025.godinu objavit će se na internetskim stranicama Općine Ivanska ([www.opcinaivanska.hr](http://www.opcinaivanska.hr)) i u Službenom glasniku Općine Ivanska.

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Ivanska sadrži podatke općine Ivanska i proračunskog korisnika dječji vrtić Ivančica Ivanska.

**1. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA PRORAČUNA**

Sukladno navedenom Pravilniku u općem se dijelu proračuna daju podaci o izvršenju za isto izvještajno razdoblje prethodne godine ( do četvrte razine), podaci iz aktualnog plana te podaci izvršenja za izvještajno razdoblje tekuće godine (također na četvrtoj razini računskog plana). Konsolidacijom financijskih izvještaja utvrđuje se da je općina Ivanska u periodu od 01.01.2025. do 31.12.2025.godine poslovala s viškom prihoda poslovanja.

**Obrazloženje prihoda i rashoda, primitaka i izdataka**

Ukupni prihodi i primici općine Ivanska u 2025.godini realizirani su u iznosu od 2.945.604,18 eur

**Prihodi od poreza (61)** ostvareni su u iznosu 729.728,48 eur, a obuhvaćaju porez na dohodak od nesamostalnog rada (porez na plaće zaposlenih osoba sa sjedištem na području Općine Ivanska), porez na dohodak od samostalnih djelatnosti (obrta), porez na dohodak od imovine i imovinskih prava, porez na robu i usluge, porez i prirez od kapitala i sl. Osim gore navedenih poreza u tu skupinu proračunskih prihoda spadaju i porez na promet nekretninama, odnosno porez na stjecanje vlasništva nad nekretninom sukladno Zakonu o porezu na promet nekretninama, porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića koji plaćaju vlasnici ugostiteljskih objekata, porez na tvrtku koju plaćaju vlasnici trgovačkih društava i obrtnici, a sve sukladno Odluci o općinskim porezima. Iznos iskazan s predznakom minus u okviru konta 6117 odnosi se na povrat poreza na dohodak po godišnjem obračunu poreza i prireza građanima. U izvještajnom razdoblju evidentiran je iznos od -184.656,58 EUR.

Navedeni iznos umanjuje ukupno ostvarene prihode od poreza na dohodak, budući da se radi o sredstvima koja su temeljem godišnjeg obračuna poreza vraćena poreznim obveznicima. Povrati poreza provode se sukladno obračunu Porezne uprave, a najčešće se odnose na ostvarena prava građana na povrat poreza i prireza po osnovi godišnje porezne prijave i posebnih poreznih olakšica.

**Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (63)** spadaju tekuće i kapitalne pomoći općinskih, županijskih i državnih proračuna, te ostalih subjekata unutar općeg proračuna ovo razdoblje iznose 487.289,37 eur, a odnose se na:

|                                                                                                                                                                                                                                |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|                                                                                                                                                                                                                                |            |
| Tekuće pomoći iz državnog proračuna(fiskalna održivost vrtića i funkcionalno spajanje)                                                                                                                                         | 102.958,17 |
| Tekuće pomoći iz općinskih proračuna(funkcionalno spajanje)                                                                                                                                                                    | 7.136,04   |
| Kapitalne pomoći iz državnog proračuna-49.274,55 eura za izgradnju novog sloja asfalta na cesti Kolarevo Selo, 90.000,00 eura za rekonstrukciju ceste Babinac – Križić, 45.000,00 eura za ulaganja u sportski park u Ivanskoj. | 184.274,55 |
| Fiskalno izravnjanje                                                                                                                                                                                                           | 496.619,43 |
| Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S                                                                                                                                                 | 882,00     |
| Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan-prihodi vrtića iz drugih općina                                                                                                              | 7.038,66   |
| Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava-PROGRAM ZAŽELI                                                                                                                                             | 92.811,00  |
| Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava-DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA                                                                                                                                | 245.559,75 |

**Prihodi od imovine (64)** kao sljedeća podskupina prihoda poslovanja ostvareni su u 2025.godini u iznosu 69.576,99. Najveći udio prihoda od imovine sačinjavaju prihodi od nefinancijske imovine. U tu skupinu spadaju:

Prihodi od nefinancijske imovine:

Koncesija-INA-5.049,99

Zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 59.653,31 eur

zakup i iznajmljivanje imovine (najam društvenih domova, javnih površina) 4.835,22

Spomenička renta 1.96 eur

**Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (65)** kao sljedeća podskupina prihoda poslovanja ostvareni su u 2025.godini u iznosu 308.305,48 eur, U ovu skupinu prihoda osim komunalne naknade, prihodi od prodaje državnih biljega, prihodi po posebnim propisima, šumski i vodni doprinos, i slične naknade, prihodi dječjeg vrtića od naknada za vrtić . U ovoj skupini najviše je ostvaren prihod na podskupini konta 652 prihodi od šumskih doprinosa i 653 komunalne naknade.

**Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija (66)**- naplata 10% prihoda usluga prema Hrvatskim vodama 2.187,99 eur. donacije dječjem vrtiću 5,30eur

**Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (68)** u 2025.godini realizirani su u iznosu od 298,94 povrat uplaćenih sredstava.

#### **Prihodi od prodaje nefinancijske imovine(7)**

Poljoprivredno zemljište 298,05 eur

#### **Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (72)**

U navedenom razdoblju na šifri 7 bilježi se prihod od prodaje nefinancijske imovine iz razloga jer je komunalna vodna građevina bila je evidentirana u poslovnim knjigama Općine ukupne knjigovodstvene vrijednosti na dan 31. listopada 2025. godine u iznosu od 676.290,00 EUR. Budući da se radi o prijenosu vlasništva imovine trgovačkom poduzeću, odnosno subjektu van sustava proračuna, prema pravilima knjiženja potrebno je knjigovodstvenu vrijednost proknjižiti kroz prihode i rashode proračuna, odnosno kao Prihod od prodaje vodovodne mreže i Rashod kapitalne pomoći trgovačkim društvima.

### **Rashodi i izdaci**

Ukupni rashodi i izdaci u 2025.godine iznose 2.776.523,25 , a sastoje se od

- Rashodi poslovanja 2.324.116,98 eur
- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 452.406,27 eur.

Uz rashode i izdatke Općine Ivanska konsolidacijom financijskih izvještaja pribrojeni su i rashodi i izdaci proračunskog korisnika dječjeg vrtića Ivančica Ivanska.

*Rashodi poslovanja*

**Rashodi za zaposlene (31)** ostvareni su u iznosu 486.886,14 eur. Ovi rashod se odnose na zaposlenike u općini i plaće proračunskog korisnika dječjeg vrtića

#### **Materijalni rashodi (32)**

Materijalni rashodi u 2025. godini realizirani su u iznosu 856.040,80 eur, a odnose se na rashode za izvršavanje programskih aktivnosti i redovno poslovanje općinske uprave čiji će detaljniji prikaz utroška uslijediti u dijelu obrazloženja utroška po programskoj klasifikaciji. U strukturi materijalnih rashoda iznos od 29.043,64 eur odnosi se na naknade troškova zaposlenika. U ovoj skupini rashoda prikazani su utrošci sredstava u 2025. godini za službena putovanja, naknade za prijevoz na posao i sa posla, stručna usavršavanja zaposlenika i ostale naknade troškova zaposlenima za nositelje izvršne vlasti i službenike Općine Ivanska

Rashodi za materijal i energiju realizirani su u 2025. godine u iznosu od 156.753,12 eur. Unutar skupine utrošena su sredstva za uredski materijal i ostale materijalne rashode, energiju, električna energija, plin, sredstva za čišćenje, materijal za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata te postrojenje i opreme, sitni inventar i slično. Rashodi za usluge u 2025. godini realizirani su u iznosu od 563.593,58 eur. Rashodi za usluge odnose se na usluge telefona i pošte, usluge interneta, usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata, postrojenja i opreme, usluge za komunikaciju i prijevoz, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, usluge iznošenja i odvoza smeća, deratizacija i dezinfekcija, zdravstvene i veterinarske usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja, računalne i informatičke usluge i ostale intelektualne usluge. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja unutar skupine materijalni rashoda su naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i slično, rashodi za reprezentaciju, sudske, administrativne i slične pristojbe, te rashodi protokola svi navedeni rashodi u 2025. godine realizirani su u iznosu od 106.650,46 eur.

#### **Financijski rashodi (34)**

Financijski rashodi realizirani su u iznosu 6.274,60 eura odnose se na zatezne kamate, bankarske usluge, usluge platnog prometa.

#### **Subvencije (35)**

Subvencije su u realizirane u iznosu od 93.000€ i to za subvencije komunalnom poduzeću za redovno poslovanje.

#### **Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (36)**

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna -prijenos sredstava za malu školu dječjem vrtiću Ivančica-904,47, sufinanciranju drugog obrazovnog materijala za školsku godinu 2025/2026-10.830,90 eur

#### **Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (37)**

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2025. godine realizirane su u iznosu 53.876,22 eur.

Naknade građanima i kućanstvima odnose se najvećim dijelom na naknade unutar Socijalnog programa općine Ivanska. Oblici pomoći Socijalnog programa Općine Ivanska realizirane u 2025. godine su sljedeći:

- Jednokratne novčane pomoći redovnim i vanrednim studentima te po odluci načelnika isplata fizičkoj osobi.
- Naknada za novorođenče,
- Jednokratne novčane pomoći

- Ostale naknade iz proračuna u naravi a odnosi se na:
- Sufinanciranje cijene prijevoza učenika
- Sufinanciranje boravka djece u vrtićima izvan općine Ivanska,

### **Ostali rashodi (38)**

Ostali rashodi obuhvaćaju tekuće i kapitalne donacije. Ostali rashodi realizirani su u iznosu 816.303,85€

- Tekuće donacije vjerskim zajednicama,
- Tekuće donacije udrugama i političkim strankama,
- Tekuće donacije sportskim društvima,
- Kapitalne pomoći trgovačkim društvima po zahtjevu za doznakom sredstava za vodovod Utiskani 9.364,94eur
- Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima ,a odnosi se na: U navedenom razdoblju na šifri 3861 bilježi se prihod od prodaje nefinancijske imovine iz razloga jer je komunalna vodna građevina bila je evidentirana u poslovnim knjigama Općine ukupne knjigovodstvene vrijednosti na dan 31. listopada 2025. godine u iznosu od 676.290,00 EUR. Budući da se radi o prijenosu vlasništva imovine trgovačkom poduzeću, odnosno subjektu van sustava proračuna, prema pravilima knjiženja potrebno je knjigovodstvenu vrijednost proknjižiti kroz prihode i rashode proračuna, odnosno kao Prihod od prodaje vodovodne mreže i Rashod kapitalne pomoći trgovačkim društvima.
- 

### **RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE(41)**

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine realizirani su u iznosu 2.123,85 eur. Za postupak javne nabave cesta Babinac-Križić.

### **Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (42)**

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine realizirani su u iznosu 436.509,26 eur a odnose se dogradnju dječjeg vrtića 300.873,60€ i asfaltiranje platoa kod nadstrešnica na sajmištu 28.850 eur, uređenje zemljišta kod doma zdravlja 21.937,80€,nadstrešnica na javnoj površini u Ivanskoj 5.996,84€,radovi na sportskom parku 20.000,00,radovi na dječjem igralištu u Rastovcu 20.000,00 eur.

Uredska oprema i namještaj 2.408,75-nabava računala

Komunikacijska oprema-515,00 nabava mobilnog uređaja

Oprema za održavanje i zaštitu 2.767,22(podno grijanje zgrada općine-hodnik, klima uređaj dom S.Plošćica),

uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 33.160,05 a odnosi se na nabavu:

valjak za nogometno igralište 2.556,70€

oprema za nadograđeni dio dječjeg vrtića 16.400 eur,

dječji vrtić nabava TV prijemnika, klima uređaja i aparata za nareske-930,86€,

kuhinja u zgradi općine 9.880,00,

oprema za projekt sportske aktivnosti mladih 2.717,49.

klima uređaj za ured u zgradi općine 675 eur

**Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (45)** iznose 13.773,16 eur a odnose se na izrada projektne dokumentacije za građevinsku dozvolu dom D.Petrička ,stolarija za novi sanitarni čvor dom Rastovac.

**Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova (54)** -navedenih izdataka nije bilo

## PRIKAZ OSTVARENOG MANJKA ODNOSNO VIŠKA

U periodu od 01.siječnja do 31.prosinca 2025.godine Općina Ivanska zajedno sa proračunskim korisnikom dječjim vrtićem Ivančica ostvarila je višak prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima u iznosu od 169.080,93 eur. Preneseni manjak iz 2024.godine i prethodnih iznosi 107.955,10 eur tako da ukupni višak na dan 01.01. 2026.godine iznosi 61.125,83 EUR

| BROJČANA OZNAKA ILI NAZIV | Izvršenje<br>1.1.2025.-31.12.2025. |
|---------------------------|------------------------------------|
| 1                         | 4                                  |

### A)SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

|                                            |                     |
|--------------------------------------------|---------------------|
| <b>PRIHODI UKUPNO</b>                      | <b>2.945.604,18</b> |
| 6 PRIHODI POSLOVANJA                       | 2.269.023,05        |
| 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE | 676.581,13          |
| <b>RASHODI UKUPNO</b>                      | <b>2.776.523,25</b> |
| 3 RASHODI POSLOVANJA                       | 2.324.116,98        |
| 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  | 452.406,27          |
| <b>RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK</b>              | <b>169.080,93</b>   |

### B)SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

|                                                   |             |
|---------------------------------------------------|-------------|
| 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA    | 0,00        |
| 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA | 0,00        |
| <b>NETO FINANCIRANJE</b>                          | <b>0,00</b> |

### C)PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

|                                                                                     |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(1H) GODINE</b>                          | <b>-107.955,10</b> |
| <b>VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(1H) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI</b>      | <b>-107.955,10</b> |
| <b>VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b> | <b>61.125,83</b>   |

**Struktura viška prihoda u iznosu od 61.125,83 sastoji se od sljedećih izvora financiranja**

|                        |           |
|------------------------|-----------|
| Višak iz izvora pomoći | 61.125,83 |
|------------------------|-----------|

**PODACI O STANJU NOVČANIH SREDSTAVA NA RAČUNIMA PRORAČUNA I PRORAČUNSKIH KORISNIKA NA POČETKU I NA KRAJU PRORAČUNSKE GODINE**

Stanje na žiroračunu odgovara saldu na računu HR32 2340 0091 8161 0000 1 otvorenog kod PBZ. Stanje novčanih sredstava na računima proračuna i proračunskih korisnika na početku proračunske godine iznosilo je 115.217,27 EUR. Na kraju proračunske godine stanje novčanih sredstava na računu proračuna iznosi 178.574,39 EUR.

Dječji vrtić je u 2025. godini poslovaio preko svog žiro računa. Stanje na žiroračunu odgovara saldu na računu otvorenog kod Privredne banke Zagreb na dan 29.12.2025. i iznosi 3044,36 eur. Sredstva su sa 29.12.2025.godine prenesena na račun osnivača općine Ivanska kada je i zatvoren žiroračun dječjeg vrtića jer sa 01.01.2026.dječji vrtić posluje preko jedinstvenog računa Riznice.

**„PRIHODI I PRIMICI TE RASHODI I IZDACI OSTVARENI PREUZIMANJEM NEFINANCIJSKE I FINANCIJSKE IMOVINE U NAPLATI POTRAŽIVANJA JAVNIH DAVANJA”**

Općina Ivanska u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2025. godine nema realiziranih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka ostvarenih preuzimanjem nefinancijske i financijske imovine u postupku naplate potraživanja.

## OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA

Posebni dio proračuna iskazuje izvršenje rashoda i izdataka po organizacijskoj, programskoj i funkcijskoj klasifikaciji, odnosno po razdjelima, glavama, programima i aktivnostima. Rashodi i izdaci izvršavani su sukladno planiranim programima, aktivnostima i projektima radi zadovoljavanja potreba građana te obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga Općine.

### PROGRAM

#### 1001 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKE VLASTI

Program je izvršen u iznosu od 99.290,31 EUR odnosno 101,68 % plana.

Opis programa

A100001 OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE

A100040 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE

A100041 NAKNADE ČLANOVIMA OPĆINSKOG VIJEĆA I RADNIH TIJELA

A100043 RAD POLITIČKIH STRANAKA

A100215 PROVEDBA IZBORA

Cilj programa je osigurati učinkovito, zakonito i transparentno funkcioniranje predstavničke vlasti Općine kroz redovno financiranje rada Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela, provedbu aktivnosti informiranja javnosti, obilježavanje značajnih događaja i manifestacija od interesa za Općinu, financiranje rada političkih stranaka te provedbu izbora sukladno zakonskim propisima.

Programom se osiguravaju uvjeti za donošenje akata iz nadležnosti predstavničkog tijela, pravodobno informiranje građana o radu Općine i aktivnostima lokalne samouprave te ostvarivanje demokratskih načela kroz provedbu izbornih aktivnosti i rad političkih stranaka.

### Pokazatelji rezultata

- redovno održavanje sjednica Općinskog vijeća i radnih tijela
- pravodobno donošenje općih i pojedinačnih akata iz nadležnosti predstavničkog tijela
- provedene aktivnosti obilježavanja Dana Općine i drugih značajnih događanja
- osigurana javnost rada kroz aktivnosti promidžbe i informiranja
- uredno izvršavanje obveza prema članovima predstavničkog tijela i političkim strankama
- zakonita i učinkovita provedba izbora sukladno propisanim rokovima i procedurama
- povećana informiranost građana o radu općinskih tijela i programima Općine



## PROGRAM

### 1002 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA IZVRŠNE VLASTI

Program je izvršen u iznosu od 38.569,62 EUR odnosno 92,70 % plana.

#### A100002 RAD UREDA NAČELNIKA

#### A100055 PRORAČUNSKA PRIČUVA

#### A100070 SAVJET MLADIH

#### A100071 SAVJET POTROŠAČA

#### A100153 ZAKUPNINE I ZAJAMNINE

#### A100193 PRIGODNE PROSLAVE U OPĆINI

Cilj programa je osigurati učinkovito, zakonito i transparentno obavljanje poslova iz djelokruga izvršne vlasti kroz rad ureda načelnika, osiguranje sredstava za nepredviđene situacije, uključivanje građana i savjetodavnih tijela u rad lokalne samouprave te provedbu protokolarnih i društvenih aktivnosti od interesa za Općinu.

Programom se stvaraju uvjeti za kvalitetno upravljanje općinom, pravodobno donošenje odluka i provedbu aktivnosti izvršne vlasti, kao i za jačanje komunikacije s građanima, mladima i potrošačima. Također se osiguravaju sredstva za podmirenje troškova zakupa i najma prostora te organizaciju prigodnih proslava i događanja na području Općine.

#### **Pokazatelji rezultata**

- osigurano redovno i učinkovito funkcioniranje ureda načelnika
- pravodobno izvršavanje poslova i zadataka iz nadležnosti izvršne vlasti
- osigurana sredstva proračunske pričuve za nepredviđene rashode
- održane sjednice i aktivnosti Savjeta mladih i Savjeta potrošača
- osigurani uvjeti za rad kroz podmirenje troškova zakupnina i najamnina
- organizirane prigodne proslave i manifestacije od interesa za Općinu
- povećana uključenost građana i savjetodavnih tijela u procese lokalne samouprave
- zakonito i transparentno upravljanje proračunskim sredstvima i aktivnostima izvršne vlasti

**PROGRAM****1003 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA**

Program je izvršen u iznosu od 206.511,28 EUR odnosno 96,08 % plana

A100004 PLAĆE I ZAKONSKI DOPRINOSI

A100050 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE

A100051 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENICIMA

A100052 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASHODI

A100053 ODVJETNIČKE USLUGE

A100054 INFORMATIČKE USLUGE I USLUGE VANJSKIH SLUŽBI

A100081 USLUGE TELEFONA, POŠTE, PROMIDŽBE I INFORMIRANJA

A100083 USLUGE BANAKA, REPREZENTACIJA, ČLANARINE TE OSTALI RASHODI POSLOVANJA

A100228 PLAĆA-ČELNIK

Cilj programa je osigurati učinkovito, zakonito i pravodobno obavljanje poslova iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odjela kroz osiguravanje stručnih, administrativnih, materijalnih i tehničkih uvjeta za rad općinske uprave.

Program obuhvaća financiranje rashoda za zaposlene, materijalnih i administrativnih troškova, informatičkih i stručnih usluga te drugih rashoda potrebnih za nesmetano funkcioniranje upravnog odjela. Provedbom programa osigurava se kvalitetna priprema akata, provođenje odluka predstavničke i izvršne vlasti te učinkovito pružanje usluga građanima i korisnicima proračuna.

**Pokazatelji rezultata**

- osigurano redovno i zakonito funkcioniranje Jedinstvenog upravnog odjela
- pravodobna priprema i donošenje akata iz nadležnosti Općine
- uredno izvršavanje prava i obveza zaposlenika
- osigurani materijalni i tehnički uvjeti za rad upravnog odjela
- kontinuirano funkcioniranje informatičkog sustava i uredskog poslovanja
- pravodobno pružanje pravnih, administrativnih i stručnih usluga
- učinkovita komunikacija s građanima i institucijama putem telefonskih, poštanskih i informativnih usluga
- zakonito i transparentno upravljanje proračunskim sredstvima i poslovanjem Općine

**PROGRAM****1004 AKTIVNA POLITIKA ZAPOSŁJAVANJA**

Program je izvršen u iznosu od 99.424,53 EUR odnosno 97,67 % planiranih sredstava.

T100079 PROGRAM ZAŽELI

**Cilj programa:**

Cilj programa je smanjiti rizik od socijalne isključenosti i nezaposlenosti kroz zapošljavanje ciljane skupine žena te pružanje pomoći starijim osobama i osobama u nepovoljnom položaju.

**Pokazatelji rezultata:**

- provedene aktivnosti projekta „Zaželi“

- zaposlen pripadnik ciljane skupine kroz program javnog zapošljavanja
- pružena pomoć i podrška starijim i nemoćnim osobama
- povećana socijalna uključenost krajnjih korisnika
- unaprijeđena kvaliteta života korisnika programa
- učinkovito korištenje sredstava pomoći i provedba projektnih aktivnosti u planiranim rokovima

## PROGRAM

### 1005 POTICANJE I RAZVOJ GOSPODARSTVA

Program je izvršen u iznosu od 783.648,02 EUR odnosno 93,71 % planiranih sredstava.

A000503 KAPITALNE POMOĆI TRGOVAČKOM DRUŠTVU

A100010 DJELOVANJE TURISTIČKE ZAJEDNICE

A100207 NAKNADE ŠTETE ZA ELEMENTARNE NEPOGODE

A100230 SUBVENCije TRGOVAČKOM DRUŠTVU U VLASNIŠTVU JLS

T100096 IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA

#### **Cilj programa:**

Cilj programa je osigurati uvjete za gospodarski razvoj i unapređenje komunalnih i turističkih djelatnosti kroz financijsku potporu trgovačkim društvima i turističkoj zajednici te stvaranje kvalitetnijih uvjeta za život i rad stanovništva.

#### **Pokazatelji rezultata:**

- pružene kapitalne pomoći trgovačkim društvima
- osigurano redovno obavljanje komunalnih djelatnosti
- provedene aktivnosti turističke zajednice
- unaprijeđena kvaliteta komunalnih usluga
- povećana učinkovitost trgovačkih društava u vlasništvu Općine
- potaknute gospodarske i turističke aktivnosti na području Općine
- održana stabilnost poslovanja komunalnog društva i drugih korisnika potpora

## PROGRAM

### 1006

### ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Program je izvršen u iznosu od 394.445,85 EUR odnosno 89,69 % planiranih sredstava.

A100011 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, MOSTOVA I KANALA

A100012 KOMUNALNE USLUGE ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA I OSTALE KOMUNALNE USLUGE

A100056 ODRŽAVANJE I POTROŠNJA JAVNE RASVJETE

A100239 OBNOVA CESTE KOLAREVO SELO

#### **Cilj programa:**

Cilj programa je osigurati trajno i kvalitetno održavanje komunalne infrastrukture radi sigurnog odvijanja prometa, zaštite okoliša, uređenosti naselja i poboljšanja komunalnog standarda građana.

#### **Pokazatelji rezultata:**

- redovno održavane nerazvrstane ceste, mostovi i kanali
- povećana sigurnost i prohodnost prometnica
- održavane javne zelene površine i ostale javne površine
- osigurano kontinuirano funkcioniranje javne rasvjete
- smanjeni kvarovi i osigurana energetska učinkovitost javne rasvjete

- provedena obnova ceste u naselju Kolarevo Selo
- povećana komunalna uređenost i kvaliteta života stanovnika

## PROGRAM

### 1007 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Program je izvršen u iznosu od 24.061,65 EUR odnosno 17,56 % planiranih sredstava.

K100135 ULAGANJE U TUĐU IMOVINU RADI PRAVA KORIŠTENJA-CESTE

K100151 PARKIRALIŠTE-AMBULANTA IVANSKA

K100151 PARKIRALIŠTE-GROBLJE IVANSKA

K100197 IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZE

#### **Cilj programa:**

Cilj programa je unaprijediti komunalnu i prometnu infrastrukturu radi povećanja sigurnosti sudionika u prometu, kvalitetnijeg korištenja javnih površina i stvaranja boljih uvjeta za svakodnevni život stanovništva.

#### **Pokazatelji rezultata:**

- provedena ulaganja u cestovnu infrastrukturu
- uređene i poboljšane parkirališne površine
- povećana sigurnost i dostupnost javnih sadržaja
- izvedeni radovi na biciklističkoj infrastrukturi
- poboljšana prometna povezanost i komunalni standard naselja
- stvoreni preduvjeti za daljnji razvoj komunalne infrastrukture

## PROGRAM

### 1008 ZAŠTITA OKOLIŠA

Program je izvršen u iznosu od 11.304,51 EUR odnosno 62,80 % planiranih sredstava.

A100058 ODVOZ SMEĆA

A100161 MATERIJALNA SREDSTVA TRGOVAČKOM DRUŠTVU-ODVOZ

GLOMAZNOG OTPADA

#### **Cilj programa:**

Cilj programa je osigurati uredno i učinkovito gospodarenje otpadom, zaštitu okoliša i očuvanje kvalitete života stanovništva kroz redovno prikupljanje i zbrinjavanje otpada.

#### **Pokazatelji rezultata:**

- osiguran redovan odvoz komunalnog otpada
- održavana čistoća javnih površina i naselja
- osigurani uvjeti za zbrinjavanje glomaznog otpada
- smanjeno nepropisno odlaganje otpada
- unaprijeđena zaštita okoliša i kvaliteta života stanovništva
- kontinuirano pružanje komunalnih usluga gospodarenja otpadom

## PROGRAM

### 1009 ZDRAVSTVO

Program je izvršen u iznosu od 23.044,93 EUR odnosno 75,52 % planiranih sredstava.

A100015 DERATIZACIJA

A100016 ZBRINJAVANJE NAPUŠTENIH ŽIVOTINJA

A100125 LOVSTVO

A100148 STERILIZACIJA I KASTRACIJA PASA I MAČAKA

**Cilj programa:**

Cilj programa je zaštita zdravlja ljudi i životinja, sprječavanje pojave zaraznih bolesti, kontrola populacije napuštenih životinja te osiguravanje higijenskih i zdravstveno sigurnih uvjeta života na području Općine.

**Pokazatelji rezultata:**

- provedene mjere deratizacije na području Općine
- osigurano zbrinjavanje napuštenih životinja
- provedene mjere sterilizacije i kastracije pasa i mačaka
- smanjen broj napuštenih životinja
- unaprijeđeni higijenski i zdravstveni uvjeti života stanovništva
- provedene aktivnosti i suradnja s lovačkim društvima u skladu s propisima

## PROGRAM

## 1010 ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA

Program je izvršen u iznosu od 21.492,02 odnosno 72,23 % planiranih sredstava.

## A100008 CIVILNA ZAŠTITA

## A100199 VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE IVANSKA

## A100209 OSTALE USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE

**Cilj programa:**

Cilj programa je osigurati učinkovito funkcioniranje sustava civilne i protupožarne zaštite radi zaštite stanovništva, imovine i okoliša te povećanja sigurnosti građana na području Općine.

**Pokazatelji rezultata:**

- osigurano redovno djelovanje sustava civilne zaštite
- financiran rad Vatrogasne zajednice Općine Ivanska
- održana spremnost vatrogasnih postrojbi i operativnih snaga
- provedene aktivnosti zaštite od požara i drugih nepogoda
- povećana sigurnost stanovništva i imovine
- osigurani uvjeti za pravodobno djelovanje u izvanrednim situacijama

## PROGRAM

## 1011 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

## A100023 POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA

Program je izvršen u iznosu od 7.492,40 EUR odnosno 74,92 % planiranih sredstava.

**Cilj programa:**

Cilj programa je očuvanje kulturne i duhovne baštine te poticanje aktivnosti vjerskih zajednica koje pridonose društvenom, kulturnom i zajedničkom životu stanovništva Općine.

**Pokazatelji rezultata:**

- pružena financijska pomoć vjerskim zajednicama
- podržano održavanje i očuvanje vjerskih objekata
- omogućeno provođenje aktivnosti od interesa za lokalnu zajednicu
- očuvana kulturna i duhovna baština Općine
- unaprijeđen društveni i kulturni život zajednice

## PROGRAM

## 1012 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU

A100024 OSNOVNA DJELATNOST SPORTSKOG SAVEZA  
A100185 NOGOMETNO IGRALIŠTE-UTISKANI

T100232 PROGRAM SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE

Program je izvršen u iznosu od 96.358,23 EUR odnosno 88,65 % planiranih sredstava.

**Cilj programa:**

Cilj programa je poticanje razvoja sporta i rekreacije, unapređenje sportskih sadržaja te uključivanje djece, mladih i ostalih stanovnika u sportske aktivnosti radi promicanja zdravog načina života i kvalitete života u lokalnoj zajednici.

**Pokazatelji rezultata:**

- financiran rad sportskih udruga i Sportskog saveza
- održavano i unaprijeđeno nogometno igralište i sportska infrastruktura
- provedene sportske aktivnosti za djecu i mlade
- povećano sudjelovanje djece i građana u sportskim aktivnostima
- unaprijeđeni uvjeti za razvoj rekreacije i sporta
- potican zdrav način života i društvena uključenost građana

PROGRAM

1013 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANE POMOĆI

Program je izvršen u iznosu od 52.990,79 EUR odnosno 77,90 % planiranih sredstava.

A100028 HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽA

A100092 NAKNADA ZA NOVOROĐENČAD

A100097 POMOĆ U NOVCU POJEDINCIMA I OBITELJIMA

A100108 DONACIJE OSTALIM UDRUGAMA

A100109 POTICANJE DJELOVANJA UDRUGA SOCIJALNOG KARAKTERA U  
OPĆINI IVANSKA NA TEMELJU JAVNOG POZIVA

A100119 DAR DJECI-DJED BOŽIČNJAK

A100132 ORGANIZACIJA IZLETA

A100146 OSTANAK MLADIH NA PODRUČJU OPĆINE

**Cilj programa:**

Cilj programa je poboljšati socijalnu sigurnost i kvalitetu života građana kroz pružanje pomoći socijalno ugroženim skupinama, poticanje demografskih mjera, podršku humanitarnim i socijalnim aktivnostima te stvaranje boljih uvjeta za ostanak mladih na području Općine.

**Pokazatelji rezultata:**

- dodijeljene pomoći pojedincima i obiteljima u novcu i naravi
- isplaćene naknade za novorođenčad
- financirana humanitarna djelatnost Crvenog križa
- podržan rad udruga socijalnog karaktera
- provedene aktivnosti za djecu i mlade
- povećana socijalna uključenost stanovništva
- pružena pomoć socijalno ugroženim skupinama građana
- provedene mjere usmjerene na poboljšanje demografske slike i ostanak mladih na području Općine

## PROGRAM

## 1014 PROGRAM RAZVOJA ZAJEDNICE I CIVILNOG DRUŠTVA

Program je izvršen u iznosu od 184.357,75 EUR odnosno 81,32 % planiranih sredstava.

A100067 UREĐENJE DRUŠTVENIH DOMOVA

A100233 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE-DOM ĐURĐIC

A100235 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE MJESNOG DOMA U RASTOVCU

A100240 DJEČJE IGRALIŠTE RASTOVAC

K100112 DODATNA ULAGANJA -DOM IVANSKA

K100175 DOM DONJA PETRIČKA-DODATNA ULAGANJA

K100221 SPORTSKI PARK IVANSKA

K100225 DODATNO ULAGANJE MJESNI DOM RASTOVAC

K100241 NADSTREŠNICA NA JAVNOJ POVRŠINI U IVANSKOJ

K100242 ASFALTIRANJE PLATOA NA ČESTICI 1277/1-NADSTREŠNICA I I  
2,PUMPNA STANICA I DVORIŠTE

T100006 LEGALIZACIJA OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE

**Cilj programa:**

Cilj programa je unaprijediti društvenu i komunalnu infrastrukturu te osigurati kvalitetnije uvjete za društveni život, aktivnosti udruga, sport, rekreaciju i okupljanje stanovništva na području Općine.

**Pokazatelji rezultata:**

- uređeni i obnovljeni društveni domovi i javni objekti
- unaprijeđeni uvjeti za rad udruga i održavanje društvenih aktivnosti
- uređena dječja i sportska infrastruktura
- provedena ulaganja u javne površine i objekte
- povećana funkcionalnost i sigurnost objekata u vlasništvu Općine
- unaprijeđena kvaliteta društvenog i civilnog života stanovništva
- osigurani kvalitetniji uvjeti za održavanje manifestacija i okupljanja građana
- provedene aktivnosti legalizacije i uređenja općinske imovine

## PROGRAM

1015 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I  
OBRAZOVANJU

Program je izvršen u iznosu od 355.190,22 EUR odnosno 97,49 % planiranih sredstava.

A100095 SUFINANCIRANJE CIJENE PRIJEVOZA UČENICIMA

A100105 SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U VRTIĆU

A100115 BESPOVRATNA POTPORA SREDNJOŠKOLCIMA KOJI NE KORISTE JAVNI  
PRIJEVOZ

A100138 DONACIJA ŠKOLSKIM USTANOVAMA

A100158 STIPENDIRANJE

K100205 DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA \*IVANČICA\*IVANSKA

**Cilj programa:**

Cilj programa je osigurati kvalitetnije uvjete za odgoj i obrazovanje djece i mladih, povećati

dostupnost predškolskog odgoja i obrazovanja te pružiti financijsku podršku učenicima, studentima i roditeljima.

**Pokazatelji rezultata:**

- sufinanciran prijevoz učenika
- sufinanciran boravak djece u dječjem vrtiću
- dodijeljene potpore srednjoškolcima i stipendije učenicima i studentima
- pružena pomoć školskim ustanovama
- povećani kapaciteti i unaprijeđeni uvjeti rada dječjeg vrtića „Ivančica“
- poboljšana dostupnost predškolskog odgoja i obrazovanja
- unaprijeđeni uvjeti za obrazovanje djece i mladih na području Općine

**PROGRAM**

**1017 UPRAVLJANJE IMOVINOM**

Program je izvršen u iznosu od 20.624,01 EUR odnosno 77,04 % planiranih sredstava.

**A100045 ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME**

**A100046 REŽIJSKI TROŠKOVI-ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA REDOVITO KORIŠTENJE**

**A100048 ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA**

**Cilj programa:**

Cilj programa je osigurati učinkovito upravljanje i redovno održavanje općinske imovine, objekata, opreme i službenih vozila radi nesmetanog obavljanja poslova iz nadležnosti Općine i očuvanja vrijednosti imovine.

**Pokazatelji rezultata:**

- redovno održavana postrojenja i oprema
- osigurano funkcioniranje objekata za redovito korištenje
- podmireni režijski i troškovi održavanja objekata
- održavan i funkcionalan vozni park
- očuvana vrijednost i funkcionalnost općinske imovine
- osigurani uvjeti za nesmetano obavljanje poslova i aktivnosti Općine

**PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA**

Program je izvršen u iznosu od 357.717,13 EUR odnosno 87,47 % planiranih sredstava. Odnosi se na proračunskog korisnika-Dječji vrtić „Ivančica“

**Opis programa:**

Program obuhvaća aktivnosti usmjerene na osiguravanje kvalitetnog i dostupnog predškolskog odgoja i obrazovanja djece kroz redovno financiranje rada Dječjeg vrtića „Ivančica“ Ivanska. Sredstva programa koriste se za plaće i materijalna prava zaposlenika, redovno poslovanje vrtića te podmirenje materijalnih i ostalih rashoda potrebnih za nesmetano obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja.

U okviru programa provodile su se aktivnosti:

- A100017 Plaće i zakonski doprinosi



- A100018 Regres, jubilarne nagrade, božićnice i slično
- A100073 Redovna djelatnost dječjeg vrtića
- A100226 Ostali rashodi za zaposlene
- A100212 Materijalni rashodi

**Cilj programa:**

Cilj programa je osigurati kvalitetno, sigurno i dostupno provođenje predškolskog odgoja i obrazovanja djece te osigurati stabilno i učinkovito funkcioniranje Dječjeg vrtića „Ivančica“ Ivanska.

**Pokazatelji rezultata:**

- osigurano redovno funkcioniranje dječjeg vrtića
- uredno podmirene plaće i materijalna prava zaposlenika
- osigurani materijalni i tehnički uvjeti za rad vrtića
- omogućeno kvalitetno provođenje programa predškolskog odgoja
- osigurani uvjeti za siguran i kvalitetan boravak djece
- unaprijeđena dostupnost i kvaliteta predškolskog odgoja na području Općine

### **IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE**

Temeljem članka 65. Zakona o Proračunu („Narodne novine“ broj 144/21). Zakonom o proračunu propisano je da se u proračunu utvrđuju sredstva za proračunsku zalihi.

Ona mogu iznositi najviše 0,50 proračunskih prihoda bez primitaka, a visina sredstava proračunske zalihe utvrđuje se Odlukom o izvršenju Proračuna. O korištenju proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik, te je dužan o istome izvijestiti Općinsko vijeće. Sukladno Zakonu, sredstva proračunske zalihe mogu se koristiti za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna sredstva.

U razdoblju od 01.01.2025.-31.12.2025. godine općina Ivanska nije koristila proračunsku Zalihi

### **IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA**

Sukladno odredbama Zakona o proračunu i Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna, Općina Ivanska tijekom 2025. godine nije se zaduživala na domaćem niti na stranom tržištu novca i kapitala.

U izvještajnom razdoblju nisu ostvareni primici od financijske imovine i zaduživanja niti su izvršeni izdaci za otplate glavnice primljenih kredita i zajmova.

Općina nije sklapala ugovore o kreditu, zajmu niti izdavala vrijednosne papire, te na dan 31.12.2025. godine nema evidentiranih obveza po osnovi zaduživanja na domaćem ili stranom tržištu novca i kapitala.

### **IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA FONDOVA EUROPSKE UNIJE**

U 2025. godini općina Ivanska koristila je sredstva Europskog socijalnog fonda za potrebe projekta \*Zaželi\* na kojem je zaposleno sedam žena.

Iznos dobivenih sredstava u 2025. godini je 92.811,00 eur., iznos utrošenih sredstava 99.424,53, potraživanje po ZNS br.07 iznosi 32.412,87.

## IZVJEŠTAJ O DANIM ZAJMOVIMA I POTRAŽIVANJIMA PO DANIM ZAJMOVIMA

U 2025 godini općina Ivanska i dječji vrtić Ivančica nisu izdavali zajmove i nemaju potraživanja po njima.

## IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I PLAĆANJIMA PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA

Općina Ivanska tijekom 2025. godine nije davala protestirana jamstva niti su evidentirana plaćanja po protestiranim jamstvima.

U izvještajnom razdoblju Općina nije izdavala jamstva trgovačkim društvima, ustanovama niti drugim pravnim osobama u svom vlasništvu ili suvlasništvu, te nije imala obveza po aktiviranim jamstvima.

Na dan 31.12.2025. godine Općina Ivanska nema evidentiranih potencijalnih obveza po osnovi danih protestiranih jamstava.

## IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA

| Redni broj | Serijski broj vrijednosnog papira | Datum izdatka | Vrsta vrijednosnog papira | Naziv primatelja (korisnika)                                            | Sjedište primatelja (korisnika) | OIB primatelja (korisnika) | Svrha izdavanja                                  | Vrijednost | Datum povrtaka |
|------------|-----------------------------------|---------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------|------------|----------------|
|            |                                   |               |                           |                                                                         |                                 |                            |                                                  |            |                |
| 1.         |                                   | 24.4.2025.    | BJANKO ZADUŽNICA          | MINISTARSTVO ZA DEMOGRAFIJU I<br>OBITELJ, MLADI I<br>SOCIJALNU POLITIKU | ZAGREB                          |                            | IZDANA ZADUŽNICA ZA DJEČJE<br>IGRALIŠTE RASTOVAC | 75000EUR   | 0              |
| 2.         | OV-5302/2025                      | 23.05.2025.   | BJANKO ZADUŽNICA          | MINISTARSTVO<br>REGIONALNOG RAZVOJA I<br>EU FONDOVA                     | ZAGREB                          |                            | IZDANA ZADUŽNICA ZACESTU<br>KOLAREVO SELO        | 75000 EUR  | 0              |
| 3.         |                                   | 29.09.2025.   | BJANKO ZADUŽNICA          | GRADSKA PLINARA<br>ZAGREB                                               | ZAGREB                          |                            | IZDANA ZADUŽNICA ZA OPSKRBU                      | 10000EUR   | 0              |

## IZVJEŠTAJ O STANJU POTRAŽIVANJA I DOSPJELIH OBVEZA TE O STANJU POTENCIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUDSKIH SPOROVA

### Stanje obveza na dan 31.12.2025.-općina Ivanska

| Naziv                              | Stanje<br>1.1.2025. | Stanje<br>31.12.2025. | Dospjelo    | Nedospjelo  |
|------------------------------------|---------------------|-----------------------|-------------|-------------|
|                                    |                     |                       | 31.12.2025. | 31.12.2025. |
| 231-Obaveze za zaposlene           | 14.234,83           | 16.702,28             | 0           | 16.702,28   |
| 232-Obaveze za materijalne rashode | 68.284,02           | 47.013,76             | 16.195,24   | 30.818,52   |
| 234-Obaveze za financijske rashode | 6.460,42            | 521,85                | 312,5       | 209,31      |

|                                                                   |           |                  |                  |                  |
|-------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|------------------|------------------|
| 237-Obveze za naknade građanima i kućanstvima                     | 702,68    | 2.339,06         | 2.055,46         | 283,60           |
| 239-ostale tekuće obveze                                          | 35.311,96 | 17.286,62        | 17.286,62        | 0,00             |
| 271-obveze za predujmove                                          | 0,00      | 4.414,72         | 4.414,72         | 0,00             |
| 272-obveze za depozite i jamčevine pologe                         | 0,00      | 6.760,20         | 6.760,20         | 0,00             |
| 273-obveze za naplaćene                                           | 0,00      | 99,88            | 99,88            | 0,00             |
| 274-obveze proračuna za naplaćena sredstva proračunskog korisnika | 0,00      | 368,76           | 368,76           |                  |
| <b>Ukupno</b>                                                     |           | <b>95.507,13</b> | <b>47.493,38</b> | <b>48.013,71</b> |

**Stanje obveza na dan 31.12.2025.-proračunski korisnik dječji vrtić Ivančica**

| Naziv                                                                       | Stanje 1.1.2025. | Stanje 31.12.2025. | Dospjelo      | Nedospjelo       |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|---------------|------------------|
|                                                                             |                  |                    | 31.12.2025.   | 31.12.2025.      |
| Obaveze za zaposlene(plaća za 12 mj.2025.)                                  | 17.003,47        | 21.028,25          | 0             | 21.028,25        |
| Obaveze za materijalne rashode                                              | 4691,64          | 5050,04            | 0             | 3321,30          |
| Obaveze za financijske rashode                                              | 98,97            | 98,97              | 0             | 1,66             |
| Obaveze za naknade građanima i kućanstvima(iz 2017 godine)                  | 79,63            | 79,63              | 79,63         | 0                |
| Obaveze za donacije,kazne,naknade štete i kapitalne pomoći (iz 2017 godine) | 391,53           | 391,53             | 391,53        | 0                |
| Ostale tekuće obaveze                                                       | 10,95            | 0                  | 0             | 0                |
| Obaveze za predujmove                                                       | 0                | 93,90              | 93,90         | 0                |
| <b>Ukupno</b>                                                               | <b>22.276,19</b> | <b>26.742,32</b>   | <b>565,06</b> | <b>24.351,24</b> |

### Stanje potraživanja na dan 31.12.2025.-OPĆINA IVANSKA

| ID     | OPIS                                                                                                                  | UKUPNO     |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 16532  | Komunalne naknade                                                                                                     | 10,75      |
| 165321 | Komunalne naknade- PRAVNE OSOBE                                                                                       | 55.958,56  |
| 165322 | Komunalne naknade-Fizičke osobe                                                                                       | 37.338,10  |
| 16531  | Komunalni doprinosi                                                                                                   | 1.949,86   |
| 16526  | Ostali nespomenuti prihodi                                                                                            | 6.007,58   |
| 161344 | POREZ NA PROMET NEKRETNINA                                                                                            | 5.735,36   |
| 161343 | POREZ NA TVRTKU ODNOSNO NAZIV TVRTKE                                                                                  | 781,32     |
| 161341 | POREZ NA POTROŠNJU                                                                                                    | 1.395,79   |
| 16422  | Potraživanja od zakupa i iznajmljivanja imovine                                                                       | 4.001,56   |
| 164221 | Potraživanja od zakupa i iznajmljivanja imovine-NAJAM DOMA MO                                                         | 438,99     |
| 164222 | Potraživanja od zakupa i iznajmljivanja imovine-NAJAM VATROGASNIH DOMOVA                                              | 13,27      |
| 163314 | Potraživanja proračuna i izvanproračunskih korisnika za tekuće pomoći iz drugih proračuna - FUNKCIONALNO SPAJANJE JLS | 714,47     |
| 164212 | Potraživanja za dane koncesije                                                                                        | 1.393,60   |
| 16423  | Potraživanja za naknade za korištenje nefinancijske imovine                                                           | 4.517,82   |
| 16381  | Potraživanja za tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava                                   | 32.412,87  |
| 16341  | Potraživanja za tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika                                                          | 143,70     |
| 161345 | Povremeni porezi na imovinu-POREZ NA NEKRETNINE                                                                       | 90,00      |
| 16522  | Prihodi vodnog gospodarstva                                                                                           | 10,59      |
| 165222 | Prihodi vodnog gospodarstva - NUV FIZIČKE OSOBE                                                                       | 12.474,56  |
| 165221 | Prihodi vodnog gospodarstva - NUV PRAVNE OSOBE                                                                        | 6.526,04   |
|        | UKUPNO:                                                                                                               | 171.544,78 |

| RAČUN           | OPIS                                                                                      | DTANJE POTRAŽIVANJA-DJEČJI VRTIĆ "IVANČICA" |                |                 |                                         |                        |  |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------------------------------|------------------------|--|
|                 |                                                                                           | Ukupno<br>potraživanje                      | Dospjelo       | Nedospjelo      | Ispravak<br>vrijednosti<br>potraživanja | Ukupno<br>potraživanje |  |
| 123             | Potraživanja od zaposlenih                                                                | 29,05                                       | 29,05          | 0               |                                         |                        |  |
| 129             | Ostala potraživanja                                                                       | 876,12                                      | 876,12         |                 |                                         |                        |  |
| 163             | Potraživanja za tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan | 2.433,83                                    | 1869,99        | 563,84          |                                         |                        |  |
| 165             | Ostali nespomenuti prihodi - SUFINANCIRANJE RODITELJA                                     | 8.231,03                                    | 4894,39        | 3336,64         |                                         |                        |  |
| 167             | Potraživanja za prihode proračunskih korisnika uplaćene u proračun                        | 66,36                                       | 66,36          | 0               |                                         |                        |  |
|                 | <b>UKUPNO</b>                                                                             | <b>11.636,39</b>                            | <b>7735,91</b> | <b>3.900,48</b> | <b>-1.756,38</b>                        | <b>9.880,01</b>        |  |
| 17111 zemljište |                                                                                           | 2719,22 eur                                 |                |                 |                                         |                        |  |

**Stanje potencijalnih obveza po osnovi sudskih postupaka- jedan sudski spor trenutna vrijednost 200.eur**

Općinski načelnik  
Željko Mavrin